MOÇÃO Nº 055/2021

MESA DIRETORA

APLAUSOS À SENHORA ARELLE

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O Vereador  que esta  subscreve  propõe,  ouvido  o  plenário  na  forma regimental,
moção  de  aplausos  à  Senhora ARELLE  APARECIDA  ABREU  AZEVEDO
BATISTA,  intérprete de libras, por seu trabalho desenvolvido como promotora de
acessibilidade junto à comunidade surda do Vale do Aço. Pessoa simpática à causa
dos surdos e não mede esforços em apoiá-los, acompanhá-los e ser sua intérprete
junto a órgãos públicos e privados, sempre na busca da garantia dos direitos dos
que não ouvem.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2021

Vinícius Bim
Vereador

RECEBIDO EM: 07/10/2021
DESPACHO: ENCAMINHE-SE